

Số: /KH-UBND

Ia H'Drai, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024

Căn cứ Chỉ thị số 422/CT-BNN ngày 12/01/2024 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp xuân Giáp Thìn năm 2024;

Căn cứ Công văn số 380/UBND-NNTN ngày 31/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2024 trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 20/03/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H'Drai Kế hoạch trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024 trên địa bàn huyện Ia H'Drai.

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

1. Mục đích

- Triển khai thực hiện hiệu quả Quyết định số 524/QĐ-TTg ngày 01/04/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án trồng một tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 và Chỉ thị số 422/CT-BNN ngày 12/01/2024 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp xuân Giáp Thìn năm 2024.

- Phát động phong trào trồng cây, trồng rừng, bảo vệ môi trường trên địa bàn huyện; tuyên truyền, giáo dục, động viên các cấp, các ngành và Nhân dân tích cực tham gia trồng cây, trồng rừng; nâng cao nhận thức của các tầng lớp Nhân dân về vai trò, tác dụng, giá trị của rừng, ý nghĩa của việc trồng cây, trồng rừng, công tác bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng, bảo vệ môi trường sinh thái, thực hiện các quy định của pháp luật về lâm nghiệp, góp phần giảm nhẹ thiên tai, thích ứng với biến đổi khí hậu.

2. Yêu cầu

1. Tổ chức buổi lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024 đảm bảo thiết thực hiệu quả và có sức lan tỏa cao, không phô trương hình thức; trồng cây gắn với chăm sóc, bảo vệ đảm bảo tỷ lệ sống cao.

2. Tổ chức triển khai đồng bộ, hiệu quả các cơ chế, chính sách trong lâm nghiệp đặc biệt là chính sách hỗ trợ trồng rừng sản xuất; các nội dung, nhiệm vụ và

giải pháp trong Đề án phát triển lâm nghiệp bền vững đến năm 2025 định hướng đến 2030 trên địa bàn huyện; Kế hoạch số 469/KH-UBND ngày 21/5/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Đề án trồng 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh. Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai hiệu quả, phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu, kế hoạch năm 2024 về bảo vệ và phát triển rừng, trồng cây phân tán, phát triển lâm sản ngoài gỗ,....

3. Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 422/CT-BNN ngày 12/01/2024 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp xuân Giáp Thìn năm 2024.

4. Cấp ủy, chính quyền cần quan tâm sâu sắc hoạt động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024; Lễ phát động phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả mang tính tuyên truyền giáo dục cao, tạo hiệu quả thiết thực, tạo hiệu ứng tích cực trong cộng đồng xã hội.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Tổ chức lễ phát động điểm

a. Địa điểm, thời gian, chương trình buổi lễ, thành phần

- Địa điểm tổ chức buổi lễ của huyện: Tại điểm dân cư 44, thôn 1, xã Ia Toi (*Tại khoảnh 5, tiểu khu 738; khu vực sân bóng chuyền của thôn*).

- Thời gian: Bắt đầu từ 08 giờ 00 ngày 05 tháng 6 năm 2024.

- Chương trình buổi lễ:

i) Khai mạc Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024 (*Văn nghệ chào mừng, chào cờ*);

ii) Phát biểu của lãnh đạo huyện; phát biểu hưởng ứng của lãnh đạo xã,....;

iii) Khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích trong công tác trồng rừng năm 2023;

iv) Đại diện Thường trực Huyện ủy, Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, đại diện lãnh đạo các phòng, ban ngành, đoàn thể của huyện, lực lượng vũ trang, Công ty, doanh nghiệp, Ủy ban nhân dân các xã tham dự Lễ trồng cây; lực lượng tham gia buổi lễ (*đoàn viên thanh niên, học sinh, cán bộ công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, Nhân dân,... trên địa bàn huyện*) trồng cây xanh, thu gom, dọn dẹp vệ sinh môi trường khu vực tổ chức buổi lễ.

- Thành phần:

+ Cấp huyện: Thường trực Huyện ủy, các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện, Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các tổ chức chính trị - xã hội huyện, Lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Công an, lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện.

+ Cấp xã: Các đồng chí trong Ban Thường vụ Đảng ủy, Lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các Tổ chức chính trị - xã hội, Ban quản lý cấp thôn và Nhân dân trên địa bàn.

+ Đại diện lãnh đạo: Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Ia H'Drai, Công ty TNHH MTV Cao su Chư Mom Ray, Công ty Cổ phần Cao su Sa Thầy, Công ty cổ phần Đầu tư Phát triển Duy Tân, Chi nhánh 716 – Binh đoàn 15.

b. Các hoạt động hưởng ứng tại các xã trên địa bàn huyện:

Ủy ban nhân dân các xã trên địa bàn huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024, gồm những nội dung sau:

- Tổ chức buổi lễ “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024.

- Tổ chức tuyên truyền, vận động, giáo dục đoàn viên, hội viên, cán bộ, công nhân viên, Đảng viên và cộng đồng dân cư chấp hành tốt Luật Bảo vệ môi trường, Luật Đa dạng sinh học, Luật Lâm nghiệp.

- Tổ chức mít tinh và các hoạt động cụ thể hưởng ứng ngày môi trường như làm vệ sinh trên địa bàn dân cư, cơ quan, đơn vị, trường học, cơ sở sản xuất, kinh doanh; trồng cây gây rừng,....

- Tuyên truyền, phổ biến tới đông đảo Nhân dân về vai trò của rừng đối với đời sống xã hội; nguyên nhân và tác hại của ô nhiễm môi trường, biến đổi khí hậu toàn cầu; hướng mọi người tự giác hạn chế sử dụng nguồn nguyên, nhiên liệu có phát sinh khí thải gây hiệu ứng nhà kính, gây biến đổi khí hậu; hạn chế và tiến đến chấm dứt tình trạng ô nhiễm chất thải nhựa, tạo thói quen tự giác tham gia các hoạt động, phong trào bảo vệ môi trường, sử dụng tiết kiệm nguồn tài nguyên thiên nhiên không tái tạo như than đá, dầu mỏ, khí đốt; tích cực tham gia vào các hoạt động trồng cây gây rừng, phòng chống cháy rừng, bảo tồn các loài động vật hoang dã,....

- Treo băng rôn, panô, áp phích khẩu hiệu ở nơi công cộng, các tuyến đường chính, tại trụ sở cơ quan làm việc, nơi đông người qua lại nhằm nhắc nhở mọi người cùng hành động.

- Kịp thời biểu dương khen thưởng những tổ chức, cá nhân có nhiều thành tích trong bảo vệ rừng, bảo vệ môi trường, bảo tồn và phát triển đa dạng sinh học,.... Những trường hợp xuất sắc lập hồ sơ gửi về Phòng Nội vụ, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp, báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân huyện xem xét, khen thưởng theo quy định.

c. Các hoạt động hưởng ứng tại các phòng, ban, tổ chức đoàn thể, đơn vị lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện: Tùy theo tình hình thực tế của đơn vị, địa phương để lựa chọn các hoạt động cụ thể, thiết thực hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024 như: Dọn vệ sinh tại công sở, trồng và chăm sóc cây xanh; treo băng rôn, panô, khẩu hiệu tại trụ sở cơ quan làm việc, tổ

chức các buổi nói chuyện chuyên đề về bảo vệ môi trường, biến đổi khí hậu, đa dạng sinh học,....

2. Công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, lực lượng tham gia

2.1. Tại điểm tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024 của huyện (*Điểm dân cư 44, thôn 1, xã Ia Toi*).

2.1.1. Chuẩn bị cơ sở vật chất:

a. Mặt bằng nơi diễn ra buổi Lễ (*phù hợp quy mô buổi Lễ*); Mặt bằng sân khấu (*hình chữ nhật dài 8m, rộng 5m*);

b. In maket “Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024 (*kích thước phù hợp với khung market*) và các băng rôn (*khẩu hiệu băng rôn thứ nhất: Nhiệt liệt hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”*; *khẩu hiệu băng rôn thứ hai: “Tích cực tham gia trồng cây xây dựng cảnh quan, môi trường xanh – sạch – đẹp”*) và treo maket, băng rôn khu vực sân khấu, công đi vào buổi Lễ.

c. Cắm cờ hồng, cờ chuối tại khuôn viên buổi Lễ.

d. Chuẩn bị bục đứng phát biểu, 10 cái bàn (*có khăn trải bàn*), 20 cái ghế (*dành cho Đại biểu của Lãnh đạo huyện, xã*), 50 ghế nhựa (*dành cho Lãnh đạo các Phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện*).

đ. Chuẩn bị cờ Tổ quốc; mỗi đơn vị tham gia chuẩn bị 01 cờ Tổ quốc có cán dài 2,5m (*cờ mới*), băng tên các đoàn tham gia buổi Lễ.

e. Chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ (*chủ đề về ca ngợi Đảng, Bác hồ, quê hương, đất nước, cách mạng*) trình diễn tại buổi Lễ.

g. Chuẩn bị 200 chiếc mũ lưỡi trai (*có in lô gô: “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2024 huyện Ia H’Drai*) để cấp cho các Đại biểu, Nhân dân tham dự.

h. Thực hiện các công tác hậu cần khác phục vụ buổi Lễ.

i. Lắp đặt sân khấu, khung treo maket; chuẩn bị và phụ trách về âm thanh phục vụ buổi Lễ.

k. Chuẩn bị cây giống, khu vực trồng cây, cuốc, xẻng, xô nước tưới cây,....

2.1.2. Lực lượng tham gia: Tổng 200 người bao gồm (*Hội liên hiệp Phụ nữ huyện 10 người; Hội Nông dân huyện 05 người; Hội Cựu chiến binh huyện 05 người; Huyện đoàn 10 người; Công an huyện 15 người; Ban chỉ huy Quân sự huyện 15 người; Ủy ban nhân dân xã Ia Toi 50 người; Hạt Kiểm lâm 10 người; Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ia H’Drai 10 người; Công ty TNHH MTV Cao su Chư Mom Ray 10 người; Công ty cổ phần Đầu tư Phát triển Duy Tân 10 người; Chi nhánh 716 – Binh đoàn 15: 05 người*); 05 Đoàn biên phòng trên địa bàn mỗi Đoàn 05 người; Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện 20 người).

Dụng cụ tham gia trồng cây: Mỗi người tham gia mang theo cuốc, xẻng.

2.2. Tại các điểm tổ chức buổi Lễ còn lại (*xã Ia Dom, Ia Dal*) và các điểm khác của xã Ia Toi: Ủy ban nhân dân các xã chuẩn bị các điều kiện, lực lượng tham gia để tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024 đảm bảo thực hiện các nội dung đã đăng ký theo Kế hoạch này.

3. Kinh phí thực hiện:

- Các cơ quan, đơn vị chủ động cân đối nguồn kinh phí đã được giao để tổ chức thực hiện.

- Ủy ban nhân dân các xã cân đối kinh phí đã được phân bổ để tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024; huy động nguồn lực của các doanh nghiệp để mua thêm cây giống thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024.

- Đối với nội dung chuẩn bị cây giống: Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sử dụng kinh phí được Ủy ban nhân dân huyện phân bổ tại Quyết định số 333/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 (*nguồn: Thực hiện Đề án phát triển lâm nghiệp bền vững trên địa bàn huyện đến năm 2025; Kinh phí hỗ trợ tết trồng cây và ngày môi trường thế giới*) để hỗ trợ một phần cây giống cho các địa phương, đơn vị.

- Các nguồn xã hội hóa, hợp pháp khác.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban nhân dân các xã:

1.1. Trên cơ sở Kế hoạch này, khẩn trương xây dựng kế hoạch triển khai tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024.

1.2. Tổ chức tuyên truyền, vận động các tầng lớp Nhân dân, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân tích cực tham gia “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024; phát động phong trào trồng cây xanh xây dựng cảnh quan, môi trường xanh – sạch – đẹp.

1.3. Ủy ban nhân dân xã Ia Toi phân công Ban Chỉ huy quân sự xã làm nghi thức chào cờ; cấp phát mũ lưỡi trai cho đại biểu và Nhân dân tham dự buổi Lễ; chuẩn bị nước uống và thực hiện các công tác hậu cần phục vụ buổi Lễ; cử lực lượng phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện lắp đặt sân khấu, trang trí sân khấu tại điểm Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024; mời thành phần cấp xã tham dự; chuẩn bị cơ sở vật chất, lực lượng tham gia điểm tổ chức của huyện (*Tại mục 2.1.1*).

(*Trừ các nội dung: In maket “Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng,*

trồng cây phân tán năm 2024; chuẩn bị cây giống; chuẩn bị mũ để cấp cho các Đại biểu, Nhân dân tham dự; phụ trách về âm thanh phục vụ buổi Lễ tại điểm Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024 của huyện).

1.4. Bố trí lực lượng tiếp nhận bàn giao cây giống.

1.5. Ủy ban nhân dân xã Ia Dom, Ia Đal mời các thành phần tham dự Tết trồng cây năm 2024 do xã tổ chức.

1.6. Duy trì các hoạt động chăm sóc cây đã trồng trong Tết trồng cây năm 2024 tại Lễ phát động Tết trồng cây năm 2024 của huyện.

1.7. Báo cáo kết quả tổ chức Lễ phát động Tết trồng cây năm 2024 về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 07/6/2024.

(Thời gian hoàn thành mọi công tác chuẩn bị trước 16 giờ 00 phút ngày 04/6/2024)

2. Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông huyện:

- Tổ chức tuyên truyền lưu động trên các tuyến đường chính của huyện về mục đích, ý nghĩa của “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024 (*Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 03 đến ngày 04/06/2024, mỗi ngày 02 buổi, buổi sáng từ 06h30’ đến 07h30’, buổi chiều từ 16h30’ đến 17h30’*). Đồng thời, cử phóng viên tham dự, đưa tin về Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024.

- Dẫn Chương trình buổi Lễ của huyện.

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Ia Toi thực hiện lắp đặt, chuẩn bị sân khấu (*vật chất sân khấu đơn vị đang quản lý*), khung treo maket; chuẩn bị và phụ trách về âm thanh phục vụ của buổi Lễ.

(Thời gian hoàn thành mọi công tác chuẩn bị trước 16 giờ 00 phút ngày 04/6/2024)

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Ia Toi, Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông huyện chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ tại buổi Lễ.

4. Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi trường: Phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6”.

5. Phòng Tài chính- Kế hoạch: Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thẩm định kinh phí, dự toán thực hiện.

6. Phòng Nội vụ: Hướng dẫn đề xuất tham mưu khen thưởng, thực hiện nghi thức khen thưởng tại buổi Lễ.

7. Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, các Đoàn biên phòng, các Công ty, doanh nghiệp, Trung tâm Y tế huyện: Theo chức năng nhiệm vụ

của đơn vị, cử lực lượng tham gia đảm bảo an ninh trật tự, y tế dự phòng tại điểm tổ chức Lễ của huyện.

8. Các đơn vị có tên tại Mục 2.1.2, Phần II: Huy động lực lượng tham gia đầy đủ, đúng thời gian.

9. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Giấy mời các đại biểu dự Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024 (tại xã Ia Toi); chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, kịch bản buổi Lễ, ...

- Đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công; kiểm tra, hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã, các đơn vị có liên quan thực hiện tốt công tác chuẩn bị Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024.

- Chuẩn bị maket, mũ, cây giống phục vụ Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024.

- Theo dõi, tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả thực hiện về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

(Kèm theo Chương trình Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024)

Trên đây là Kế hoạch Lễ Phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024, đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);
- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các đơn vị tại mục III;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc ngành dọc trên địa bàn huyện;
- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

CHƯƠNG TRÌNH
Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”
kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6”
và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024

- Thời gian: Vào lúc 8h00’ ngày 05 tháng 6 năm 2024.

- Địa điểm: Tại điểm dân cư 44, thôn 1, xã Ia Toi (*tại khoảnh 5, tiểu khu 738; khu vực sân bóng chuyên của thôn*).

TT	Nội dung	Thời gian thực hiện	Ghi chú
1	Ôn định tổ chức	8h00’ – 8h10’	Trung tâm VHTTDL và Truyền thông
2	Văn nghệ chào mừng	8h10’ – 8h20’	Trung tâm VHTTDL và Truyền thông, UBND xã Ia Toi, Phòng GD&ĐT
3	Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	8h20’ – 8h30’	Trung tâm VHTTDL và Truyền thông, UBND xã Ia Toi
4	Phát biểu chỉ đạo	8h30’ – 8h40’	Lãnh đạo UBND huyện
5	Phát biểu hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” và trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2024	8h40’ – 8h50’	Lãnh đạo UBND xã Ia Toi
6	Khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích trong công tác trồng rừng năm 2023	8h50-9h	Phòng Nội vụ
7	Tổ chức trồng cây	9h – 9h20	Đại biểu mời, cán bộ và Nhân dân tham dự buổi Lễ
8	Kết thúc Chương trình	10h	Trung tâm VHTTDL và Truyền thông, UBND xã Ia Toi